
ZZS/032/2024 

Dodatek č. 3 

Ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

Sídlo:   Praha 2, Italská 560/37, PSČ 121 43 

Jednající:  lek. Waldemar Krzysztof Kmiecik, MPH., MSc., předseda představenstva 

   Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, místopředseda představenstva 

IČ:   25903659 

DIČ:   CZ699000899 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882 

dále jen „Poskytovatel“ na jedné straně 

a 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Sídlo:   Korunní 2456/98, 101 00, Praha 10 – Vinohrady 

Jednající:  MUDr. Petr Kolouch, MBA, LL.M. 

IČ:   00638927 

DIČ:   CZ00638927 

příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku  

dále jen „Objednatel“ na druhé straně 

 

dále společně „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 3 

(dále jen „Dodatek“) 

ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ZZS/066/14 ze dne 19. 5. 2014 

(dále jen „Smlouva“) v následujícím znění 

 

Článek 1. 

Předmět Dodatku 

 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je úprava Přílohy č. 1 Smlouvy – Ceník služeb. V souladu s Článkem 

4. odst. 4.5. dochází k navýšení cen o roční míru inflace za rok 2023. 

 

1.2 Aktualizovaná Příloha č. 1 Smlouvy – Ceník služeb, je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

 

  



ZZS/032/2024 

Článek 2. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 

§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy a tohoto Dodatku v registru 

smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě a 

v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu zákona § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

 

2.2.  Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.  

 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze, dne: 1. 3. 2024     V Praze, dne: 13. 2. 2024 

 

 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

 

 

 

 

___________________________   _______________________________ 

Dopravní zdravotnictví a.s.    Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy 

lek. Waldemar Krzysztof Kmiecik, MPH., MSc.  MUDr. Petr Kolouch, MBA, LL.M.  

předseda představenstva    ředitel 

 

___________________________ 
Dopravní zdravotnictví a.s. 
Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, MPH 
místopředseda představenstva 



            
  (Příloha č. 1 Smlouvy) 

1 

     Ceník služeb od 1. 2. 2024 
 

A) Ceník služeb PLS – pracovní lékař/praktický lékař pro dospělé 

Poskytované služby – právní předpis, typ prohlídky/vyšetření 
Cena od 

1.2.2024 bez 
DPH 

Cena od 
1.2.2024 vč. 

DPH 

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie práce    

Vstupní prohlídka – kategorie 1 661 Kč 740 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Vstupní prohlídka – kategorie 2 661 Kč 740 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Vstupní prohlídka – kategorie 3 881 Kč 987 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, posudek (administrativní úkon + posouzení), dále je 
vyšetřeno nebo jsou osoby zasílány na laboratorní a přístrojová vyšetření (spirometrie, ergometrie, oční 
vyšetření, EKG, ORL, laboratorní komplet – glykemie, cholesterol celkový, jaterní testy ALT + AST, krevní 
obraz +diff, moč + sediment, odběr ze žil, separace séra, LB – anti HAV + anti HBs + anti HCV). 

Pravidelná preventivní/periodická prohlídka – kategorie 1 588 Kč 588 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Pravidelná preventivní/periodická prohlídka – kategorie 2 588 Kč 588 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Pravidelná preventivní/periodická prohlídka – kategorie 3 808 Kč 808 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), laboratorní a přístrojová vyšetření – oční vyšetření, ORL, komplet. laboratoř bez protilátek, 
EKG nebo ergometrie, spirometrie, příp. psychologický pohovor u operátorů ZOS v rámci periodických 
prohlídek, které provádí lékař PLS v rámci pohovoru v ordinaci. 

Mimořádná prohlídka – kategorie 1 661 Kč 661 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Mimořádná prohlídka – kategorie 2 661 Kč 661 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Mimořádná prohlídka – kategorie 3 808 Kč 808 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), laboratorní a přístrojová vyšetření dle indikace stavu, příp. psychologický pohovor u 
operátorů ZOS v rámci mimořádných prohlídek, které provádí lékař PLS v rámci pohovoru v ordinaci. 

Výstupní prohlídka – kategorie 2 a 3 808 Kč 905 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), LB: anti HCV (kód výkonu 82137), konfirmační test na Anti-HCV protilátky. 

Prohlídka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu - § 87 
881 Kč 987 Kč 

– vstupní prohlídka 



            
  (Příloha č. 1 Smlouvy) 

2 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), ostatní odborná vyšetření – glykemie, EKG, ergometrie, spirometrie. 

Prohlídka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu - § 87 
881 Kč 987 Kč 

– vstupní prohlídka pro řidiče nad 7,5 t 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), ostatní odborná vyšetření – glykemie, EKG, ergometrie, spirometrie. 

Prohlídka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu - § 87 
734 Kč 734 Kč 

– pravidelná preventivní/periodická, mimořádná prohlídka 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), u mimořádné prohlídky – glykemie, EKG, do 50 let ergometrie 1x za 2 roky, nad 50 let 
každý rok, spirometrie. 

Prohlídka dle zákona č. 262/2006 Sb., § 247 - mladiství  588 Kč 658 Kč 

Min. obsahuje – vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek (administrativní úkon 
+ posouzení). 

Aplikace očkovací látky 147 Kč 147 Kč 

Min. obsahuje – aplikaci očkovací látky, očkovací látka – dle platného číselníku. 

Zajištění dohledu na pracovištích (hodinová sazba) 1 469 Kč 1 778 Kč 

Minimálně 1 x ročně kontrola všech pracovišť Objednatele v Praze, vytipování zdravotních rizik, 
doporučení k nápravě (např. návrh na vhodnou úpravu pracovního prostředí, OOPP). Cena včetně 
dopravy Poskytovatele do sídla Objednatele, doprava na jednotlivá pracoviště bude Objednatelem 
zajištěna. 

Poradenství (paušální částka) 7 343 Kč 8 884 Kč 

Roční paušální částka, rozsah do 2 hodin/rok – zejména spolupráce při kategorizaci pracovišť. 

Výše uvedené ceny za PLS jsou bez odborných, laboratorních a přístrojových vyšetření. 

Všechny typy prohlídek obsahují základní lékařské vyšetření a vydání lékařského posudku o zdravotní 
způsobilosti k práci. Další nezbytná vyšetření (odborná, laboratorní a přístrojová) stanovená dle 
příslušné legislativy a nutná pro posouzení zdravotní způsobilosti k práci se vykazují kódy platného 
seznamu zdravotních výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a 
cena bodu se stanovuje:   

Koruna bod ostatní vyšetření 1,96 Kč 2,19 Kč 

Dopravně psychologické vyšetření 3 118 Kč 3 493 Kč 

 



            
  (Příloha č. 1 Smlouvy) 

3 

B) Ceník služeb – za odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření  

 

Poskytované služby – vyšetření 

Navýšení o 
inflaci 2023 
(bez DPH) 

od 1.2.2024 

Cena po 
navýšení 

včetně DPH 

Spirometrie – orientační 52 Kč 58 Kč 

Spirometrie – kompletní. 250 Kč 280 Kč 

Ergometrie 860 Kč 963 Kč 

Oční vyšetření – kompletní 511 Kč 572 Kč 

Vyšetření EKG 166 Kč 185 Kč 

Vyšetření ORL – tónová audiometrie 129 Kč 145 Kč 

Vyšetření ORL – výpočet ztráty sluchu dle Fowlera 83 Kč 93 Kč 

Kompletní laboratoře 748 Kč 838 Kč 

 

 

 

Komentář k psychologickým vyšetřením, která nezahrnuje toto plnění služeb: 

Výsledky vyšetření klinickým psychologem nebo dopravně psychologická vyšetření (u vybraných druhů 
prohlídek) budou Poskytovateli předány s žádostí o konkrétní druh zdravotnické prohlídky. 

 

V Praze dne …………………………………   Za Poskytovatele: 

        

            

       ……………………………………….……………………….. 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………………………… 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

místopředseda představenstva 

 


	ZZS_032_2024 hl.m. Prahy_Dodatek 3 RS
	ZZS_032_2024Příloha č. 1 Smlouva PLS_DOZ_ZZS HMP_Ceník služeb_RS

